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KERKESE PER INFORMACION

Drejtuar: Z. Besmir Veli,
Kryetar,
Bashkia Delviné
Pérgatitur nga: Qendra “Konsumatori Shqiptar*
Objekti: Kérkesé i]éi‘ informacion né lidhje me Zyrén e Mbrojtjes sé

Konsumatoréve prané Bashkisé

I nderuar Z. Veli!
Ju urojmé t€ jeni miré me shéndet dhe puné. Ju urojmé suksese né punén tuaj.

Qendra “Konsumatori Shqiptar” éshté njé organizaté jofitimiprurése e krijuar né 2014 dhe ka
si g€llim kryesor mbrojtjen dhe mbéshtetjen e konsumatoréve shqiptaré. Qendra éshté njé nga
organizatat e licensuara nga Ministria e Drejtésisé pér ofrimin e ndihmés juridike parésore falas.
Aktualisht, Qendra po zbaton projektin SAFECons - “Shogéria Civile né Veprim pér pérpjekje
t€ koordinuara pér Siguriné Ushgimore dhe Mbrojtjen e Konsumatorit” sé bashku me
ANTTARC, me mbéshtetjen e Bashkimit Evropian.

Njé nga aktivitet kryesore €shté monitorimi dhe nxitja e njésive t& vetégeverisjes vendore né
lidhje me Zyrat pér Mbrojtjen e Konsumatoréve (ZMK), né pérputhje me Ligjin nr.
130/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, 1 ndryshuar, si dhe Ligjin nr.9902, daté 17.04.2008
“Pér Mbrojtjen e Konsumatoréve”, i ndryshuar.

Pér sa mé sipér, né pérputhje me Ligjin nr. 119/2014 “Pér t€ Drejtén e Informimit™, i ndryshuar,
ju lutem na informoni né lidhje me:

1. A éshté ngritur dhe funksionon prané Bashkisé Zyra pér Mbrojtjen e
Konsumatoréve? Nése po, ju lutemi bashkangjisni vendimin pérkatés té Késhillit
Bashkiak. Cili éshté viti qé éshté krijuar kjo strukturé?

2. Cila éshté struktura pérkatése e ZMK-sé né institucionin tuaj? Ju lutem
bashkéngjisni organigramén ose aktin pérkatés.

3. Cilat jané funksionet, detyrat dhe pérgjegjésité e ZMK-sé ose nénpunésit pérktaés?
Ju lutem bashkéngjisni rregulloren ose aktin pérkatés.

4. Cili éshté formimi arsimor i nénpunésit ose stafit té késaj strukture? A jané trajnuar
personat pérgjegjés? Nése po, ¢faré trajnimesh kané kryer? Ju lutem bashkéngjisni
dokumentacionin pérkatés.



5. Cilat jané aktivitetet qé ka realizuar kjo strukturé né kuadér té mbrojtjes sé
konsumatoréve? Ju lutem bashkéngjisni ndonjé foto, ose link.
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6. A keni trajtuar ankesa nga konsumatorét? Nése po, cila éshté procedura e trajtimit
dhe ndjekjes sé kétyre ankesave? A keni njé formular ose rregullore té miratuar?
Nése po, Ju lutem bashkégjisni dokumentat respektivé.

7. A keni dijeni pér detyrimin pér raportim né lidhje pér mbrojtjen e konsumatoréve
né kuadér té procesit té integrimit? A éshté caktuar personi pérgjegjés? Nése po, Ju
lutem bashkégjisni dokumentat respektivé.

-

Duke ju falenderuar pér bashképunimin tuaj, jemi né pritje t€ pérgjigjes suaj.

Pér lehtési komunikimi:
Email: gksh@gksh.org
Cel: 068 948 3303

Me respekt,
Prof. As. Dr. Ersida Teliti

Drejtore Ekzekutive,
Qendra “Konsumatori Shgiptar*




Pérshéndetje té€ nderuar,

N&é vijim té e-mailit t& dérguar né dt. 10-11 Tetor 2025, nga Qendra “Konsumatori Shqiptar”
me adresé gksh@qksh.org, “Kérkesé pér Informacion” (t€ cilén e gjeni bashkéngjitur).

Do t’ju luteshim qé né pérputhje me legjislacionin pér t€ drejtén e informimit, t€ na ktheni
pérgjigje brenda késaj jave. Né rast t&€ mungesés s& pérgjigjes nga ana juaj, do i drejtohemi
Komisionerit pér té€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t&¢ Dhénave Personale pér marrjen e
kétij informacioni.

Ju urojmé javé t€ mbare.

Me respekt, )
Qendra “Konsumatori Shqgiptar”
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" Re: FW: KUJTESE NE LIDHJE ME KERKESEN PER INFORMACION

From <info@bashkiadelvine.gov.al> :
To <gksh@qksh.org>
Date 2025-10-29 08:57

Pérshéndetje,

NE pErgjigjé té shkresés tuaj ,drejtuar Bashkis#& Delviné daté 1@.18.2025 me objekt:” Kérkesé pér informacion né lidhje me Zyrén e Mbrojtjes sé
Konsumatoréve prané Bashkis&” po ju vémé né dijeni se: Bashkia Delviné nuk ka person té dedikuar pér ZMK ose Zyré pér Mbrojtjen e
Konsumatorit,por me rishikimin e strukturés té@ re do te shikohet mundésia e krijimit té saj nése Bashkia me buxhetin e ardhshém do té keté
mundési financiare pér kété seksion.

Faleminderit
Bashkia Delviné.



Fwd! KUJTESE NE LIDHJE ME KERKESEN PER INFORMACION

From <info@bashkiadelvine.gov.al>
To Ersisr8 <ersisr8@gmail.com=
Date 2025-10-29 08:32

Kerkese per informacion, Bashkia Delvine-1.pdf(~216 KB)

-------- Original Message ---=----

Subject: FW: KUITESE NE LIDHIE ME KERKESEN PER INFORMACION

Date: 2025-18-29 ©7:59

From: "gksh@gksh.org" <gksh@qksh.org>

To: <info@bashkiadelvine.gov.al>, <dorinamyftari@bashkiadelvine.gov.al>

Pérshéndetie,

NE vijim t& e-mailit dérguar mé daté 11/18/2825 pér "Kérkesé

pér informacion né lidhje me Zyrén e Mbrojtjes sé Konsumatoréve

pran& Bashkis&", né pérputhje me ligjin pér té drejtén e.

informimit, jemi né& pritje té pérgjigjes suaj, duke respektuar afatet
e kérkuara nga ligji né fugi.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,

Ju urojmé gjithé té mirat.

Me respekt,

Qendra "Konsumatori Shgiptar"

From: gksh@gksh.org <gksh@igksh.org>

Date: Saturday, 11. October 2825 at 16:15

To: dorinamyftari@bashkiadelvine.gov.al
<dorinamyftari@bashkizadelvine.gov.al>

Cc: Kejs <kejsdule@outlook,com>

subject: Kerkese per informacion ne lidhje me Zyren per Mbrojtjen e
Konsumatoreve -

Pershendetjel
Ju urojme te jeni mire me shendet dhe pune.

Bashkengjitur gjeni nje kerkese per informacion ne lidhje me Zyren per
Mbrojtjen e Konsumatoreve ne Bashkine tuaj.

Duke ju falenderuar per kohen tuaj, ju urojme gjithe te miratl

Me konsiderate
Qendra "Konsumatori Shgiptar”



